
14.03.2014  

東日本大震災から３年 

  

２０１１年３月１１日に我が国東北地方を中心に未曾有の被害をもたらした東日本

大震災から３年がたちました。この３月１１日の前後に、ブルガリアにおける日本

の友人の皆様より、多くのお見舞いのお言葉、お手紙等を頂戴いたしました。この

機会に改めて大震災の犠牲となられた方々の冥福をお祈りするとともに、皆様のお

心遣いに心より感謝申し上げます。また、これまでブルガリア政府およびブルガリ

ア国民の皆様から寄せられた多大なる御支援に対して改めて謝意を表したいと思い

ます。  

なお、東北地方の復興のため、この３年我が国が行ってきた取り組みについてこの

場をお借りして皆様にご紹介いたします。着実な復興の息吹を感じていただければ

幸いです。  

２０１４年３月１３日  

在ブルガリア日本大使館特命全権大使  

小泉崇 


